

BOLOGNAN KOULUSSA OPISKELEVILLE TOVEREILLE ¹⁰³

Arvoisat toverit!

Ehdotustanne siitä, että ryhtyisin luennoimaan Bolognassa, en voi ottaa vastaan ensinnäkään periaatteellisista syistä ja toiseksi siksi, etten voi matkustaa Bolognaan.

Caprin ja Bolognan koulun perustaneen ryhmän suuntausta ja toimintamenetelmiä minä pidän puolueelle vahingollisina ja epäsosialidemokraattisina.

„Toimintaohjelma”, jonka Caprin koulun perustajat ja osa (tosin vähemmistöosa) heidän oppilaistaan ovat julkaisseet, puolustelee marxilaisuudesta poikkeamia niin filosofiassa kuin politiikassakin, puolueemme taktillisten tehtävien määrittelyssä. Sitä paitsi koulun perustaminen Bolognaan on ristiriidassa sekä tuon „ohjelman” että puoluekantaisuuden vaatimusten kanssa, sillä perustajat toimivat hajottavasti, he eivät ainoastaan ole auttamatta (enempää rahallisesti, vaikka rahaa heillä on, kuin myöskään henkilökohtaisella työllä) Keskuskomitean täysistunnon tammikuussa 1910 nimittämää kouluvaliokuntaa, vaan suorastaan tekevät tyhjäksi tämän valiokunnan kaikki aloitteet.

Tämän vuoksi on selvää, etten minä voi millään tavalla osallistua tuon puoluevastaisen ja sosialidemokratismista erkanevan ryhmän hankkeisiin.

Mutta Bolognan koulun *oppilaille*, riippumatta heidän katsantokannoistaan ja sympatioistaan, minä tietenkin olen mielihyvin valmis pitämään luentosarjan sekä taktiikkakysymyksestä että puolueessa vallitsevasta tilanteesta kuin myös agraarikysymyksestä. Sitä varten katson mahdolli-

seksi kutsua koulussa olevia tovereita käymään paluumat-
kallaan Pariisissa, missä voitaisiin järjestää kokonainen
luentosarja. Matkarahat voidaan hankkia seuraavalla
tavalla: 1) Caprin koulun perustajat ovat ottaneet bolshevi-
keilta lainaksi 500 frangia. Nyt heillä on rahaa ja he luulta-
vasti palauttavat velkarahat puolueelle, s.o. Keskuskomitean
Ulkomaiselle byroolle. Minä puolestani olen valmis vaati-
maan näiden rahojen myöntämistä matkaa varten Bolog-
nasta Pariisiin ja otaksun, että bolshevikki, jonka olemme
lähettäneet Keskuskomitean Ulkomaiseen byroohon, tulee
kaikin tavoin antamaan tässä apuaan. 2) Jos 500 frangia
käy vähäksi (en tiedä, paljonko Bolognassa on oppilaita ja
montako heistä voisi lähteä matkaan), niin on vielä 1.500
frangia, jotka Keskuskomitean täysistunto myönsi koulu-
valiokunnalle, johon Bolognan koulun perustajat ovat kat-
kaisseet välinsä. Mielestäni tämä summa voitaisiin saada
luentosarjan pitämiseen Pariisissa niille oppilaille, jotka
haluaisivat saapua Bolognasta.

Pariisi on kyllin suuri, joten Pariisiin voidaan asettua
täysin konspiratiivisesti (on sellaisia kortteleita, joissa ei
ole ollenkaan venäläisiä), ja sitä paitsi voitaisiin asettua
Pariisin ympäristöön.

Lopetan lausuen kiitokseni Bolognan koulun oppilaille
heidän toverillisesta kutsustaan ja ilmaisten toivomukseni,
että minun ehdotukseni Pariisin matkasta hyväksytään.

Toverillisin terveisin *N. Lenin*

*Kirjoitettu marraskuun 20
(joulukuun 3) pnä 1910*

*Julkaistu ensi kerran v. 1911
„Työväen toisen korkeimman sosioli-
demokraattisen propaganda- ja agitaatio-
koulun toimintaselostuksessa”.
„Vperjod” ryhmän julkaisu*

*Julkaistaan N. K. Krupskajan
käsialalla kirjoitetun
jäljennöksen mukaan*